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Ide intézendők a lapot érdeklő minden­

nemű közlemények

Vármegyei választások.
A vidék lakossága, különösen a 

faluk lakossága egyáltalán nincs, vagy 
igen kevéssé van tájékoztatva a most 
életbelépett törvényről, a vármegyei 
és városi törvényhatóságok új rend­
jéről.

A vármegye határozó ^szervének 
összeállításában — mint már meg­
írtuk — korszakalkotó változtatások 
vannak. Eddig a bizottsági tagok túl­
nyomó részét, mondhatnánk 98%-át 
fele-fele arányban, a legtöbb adót fi­
zetők és választott tagok tették ki, a 
jövőben ez az arány jelentősen meg­
változik, mert a hivataluk után tagok, 
a foglalkozás szerint kijelölt testületek 
kiküldöttei és az örökös tagok *4 részt 
elvesznek tőlük. Már most ha az ösz- 
szes tagok számát 300-ra tesszük, 
ebből lesz 120 legtöbb adófizető^ 120 
választott és 60 egyéb jogcímen be­
jutó tag.

Ez pedig annyit jelent, hogy a 
legfüggetlenebb nagyvaggonu osztály, 
a főhivatalnokok, ügyvédek, orvosok, 
kereskedők, iparosok stb; legmódo- 
sabbjai fognak dönteni a vármegye 
ügyeiben, mert leginkább lesznek ab­
ban a helyzetben, hogy a nagy és kis 
gyűléseken megjelenhessenek. A ke­
vésbé tehetős közép és kispolgárok 
— még ha tömegesen vennének is 
részt a gyűléseken — feltétlenül kisebb­
ségben maradnak.

Természetesen ez mind nem je­
lentene semmit sem, ha mindenki a 
tiszta, eszményi közérdeket tekintené. 
De hát ez már csak azért is lehetet­
len, mert emberek vagyunk, tehát ter­
mészettől tökéletlenek és az élet har­
cában ,a szélső önérdek szolgálatára 
kényszerültek.

Nagy fontosságú ilyeténképpen, 
hogy a választott tagok kijelölésénél 

' a vidék, a falu népe a saját jogos ér­
dekét tartsa szeme előtt, ne feledkez­
zék meg arról, hogy önmagának kell 
törődnie á maga ügyével. Ezzel azt 
akarjuk mondani, hogy ne legyen kö­
zömbös, hanem a legsürgősebb dolga 
mellett is találjon időt arra, hogy 
szavazzon.

A másik és a legeslegfontosabb 
körülmény* pedig, amire fel akarjuk 

, hívni minden választó figyelmét, a 
következő. A megválasztottak kétség­
kívül a vármegye legkiválóbb)aival 
kerülnek össze, többnyire tanult, kép­

zett, sokat látott és tapasztalt embe­
rekkel, akik a szó, a beszéd fegyve­
rének forgatásában is gyakorlottak.

Arra törekedjék tehát a falusi 
nép, hogy olyan egyéneket küldjön a 
vármegyére, akik minden búját-baját 
ismerik egyrészt, másrészt pedig kellő 
értelmük is van az ügyek megítélésében 
és véleményüket meg tudják, de még­
is merik mondani.

Sajnos —■ kevés ilyen e tekintet­
ben iskolázott, falusi emberünk van, 
mert a régi választott tag urak igen 
ritkán látogatták az üléseket, nem 
igen gyakorolták magukat az érvelés­
ben, nyilvános vélemény-kifejtésben, 
mert számarányuknál fogva könnyebb 
volt az egyszerű „szavazzunk" rend­
szer.

Régen nemcsak a velük egyfog- 
lalkozásuak közül választottak a falu­
siak, hanem találtak és kerestek a 
faluk szülöttei közül kinőtt kiváló 
egyéneket is, akik származásuknál 
fogva is barátai és ismerősei voltak 
a falu népének. Ma a háborút követő 
zavaros idők zavaros eszméi még 
mindig hatalmukban tartják a falusi 
nép lelkét. A jelöltekben, akik között 
kétségtelenül sok a hiúság és szerep­
lési viszketeg által vezérelt törtető, 
nem igen tudja és akarja felismerni 
azokat, akik vele együtt éreznek és 
gondolkoznak.

Jól jegyezze meg minden választó, 
hogy ha a törtetők áldomására pá­
lyázóén erejét szétforgácsolja' és sza­
vazás előtt a kiválasztásban nem jut 
egy akaratra, akkor nem az őket 
képviselni tudó kiválóak és erre al­
kalmasak kerülnek be, hanem a lá- 
zitók, a vesztegetők, a silány elemek 
— és akkor nem lesz szava — sulyt- 
jelentő —* a falunak! 5.

— Kedvezményes áru gyümölcsfa-cse­
mete kiosztás. A Veszprémvármegyei Gazda­
sági Egyesület egyik főtörekvése a vármegye 
gyümölcstermelésének fejlesztése. Ezt a célt 
elsősorban úgy óhajtja szolgálni, hogy jófajta 
gyümölcsfa csemetéket szándékozik a gazdák 
között szétosztani. Az egyesület feliratot inté­
zett a földtnivelésügyi kormányhoz, hogy az 
idei ősz vagy a jövő év tavaszán ingyen vagy 
kedvezményes áron bocsásson laz egyesület 
rendelkezésére nagyobb mennyiségű és külön-^ 
féle fajtájú nemesitett gyümölcsfa csemetéket^ 
amelyeket az egyesület a kérelmező gazgák- 
nak a minisztérium által meghatározandó fel­
tételek mellett szét fog osztani. Akik tehát 
gyümölcsfa csemetéket igényelnek, szándéku­
kat jelentsék be a Várm. Gazdasági Eguesü- 
letell,

Megbuktak a rémlátók.
Már azt hirdették a jósok, hogy a ma­

gyar búzának, a magyar lisztnek végképpen 
befellegzett. Hogy a tengerentúli versenyben 
egyszersmindenkorra alulmaradt. Széltében 
hiresztelték, hogy Chikagó diktatúrája lehetet­
lenné teszi a külföldi piacokon a magyar föld 
termékét. Azt tanácsolták, hogy mondjunk le 
a búza és lisztexport minden reménységéről: 
a magyar gazda termékét emberséges áron 
többé értékesíteni nem tudja. És íme mi tör­
tént a feketes jóslással szemben ? Egy szép 
napon Amerika rájön, hogy rossz lesz a ga­
bonatermése,. Chikagóban, az angol Liverpool­
ban eszeveszetten rohan fölfelé a gabona ára 
és az osztrák, cseh, német gabonakereskedők 
eszeveszett rohamot intéznek a magyar búza 
után. A külkereskedelmi statisztika számai mu­
tatják, hogy a gabonakivitelünk, valamint az 
állatkivitel az első félévben már lényegesen 
emelkedett, aminek hatása alatt az ország ex­
portja az első félévben 30 millió pengővel 
volt nagyobb, mint a múlt évben. A magyar 
búza külföldi eladathatatlanságának babonája 
tehát megbukott.

A rémlátók másik Cassandra-jóslata az 
volt, hogy az ország elpusztul a kereskedelmi 
mérleg folytonos romlása miatt. A múlt évben 
360 millió pengő volt a kereskedelmi mérleg 
hiánya. E§ ettől a gazdasági tudósok úgy meg­
ijedtek, hogy már-már a gazdasági özönvizet 
látták elérkezni. Nos, mi történt a valóságban? 
Az, hogy a folyó esztendő első felében a ke- ■ 
reskedelmi mérleg passzívuma 50 millióval 
csökkent, holott pedig az agrárkivitel tudva­
levőleg csak az év második felében szokott 
nagyobb arányokat ölteni. Bizonyos tehát már 
ma, hogy a külkereskedelmi mérleg ebben az 
évben több mint 100 millióval kedvezőbb 
lesz. Mégpedig nemcsak azért, mert a kivitel 
emelkedett lényegesen, hanem azért Js, mert ’ 
a magyar ipar termékei mindjobban kiszorítják 
a külföldi árut és ezáltal a behozatal örven­
detesen csökkent.

Az égszakadás, földindulás, te is szaladj 
pajtás prófétái tehát hála Istennek, alaposan 
megbuktak. Ismét bevált a régi igazság, hogy 
nincsen olyan hosszú zivatar, amely után a 
nap ki ne sütne. A magyar gazdasági élet 
bajai és nehézségei az országcsonkitás követ­
keztében kétségtelenül súlyosak. De mindent 
meggyógyít a törhetetlen akarattal végzett 
munka. A tavaszi fagykárokat kárpótolja a ka­
pások és a takarmányfélék dús termése. A kül­
földi pénzpiac ismét kezd érdeklődni Magyar­
ország iránt és megnyitja újból a hitel zsilip­
jeit. Nem kell már sokáig várni, hogy a ma­
gyar mezőgazdaság ismét elviselhető hitelhez 
jusson. A kormány gondoskodásából a kis és 
kézműipar, valamint a legszerényebb vidéki 
kereskedelem szintén emberséges feltételekkel 
részesülhet a legszükségesebb hitelben. Künn 
a mezőn, benn a műhelyben, a gyárakban, a 

-boltokban folyik a megfeszített munka.
Ölhetett kezekkel, a romokon siránkozva, 

a bajokat nagyítva és a sors csapásain kese­
redve ki nem evickélhetünk a trianoni nyomo­
rúságból. A rémlátók csak jósoljanak tovább. 
Az ország népe pedig dolgozzék. Remény és 
bizakodás váltja fel a csüggedést és a lelkek 
felszabadultak a jósok lidtogomlsa alól.



1929:
élet kiverekszi magának a maga szükségleteit 
és akik folyton a gazdasági válság ördögét 
festették a falra, most a tények elöl bújjanak 
vissza a kishitűség és rémlátás sötét odúiba.A szölömoly irtása,

Irta: NOLL FERENC
II.

„fi siőlősaazdáhat sújtó egyip­
tomi hét csapás hősül tálán a 
borértékesítéssel egyenlő nagy­
ságú a sKölőmolyoli kártétele."

Miután a moly kártétele a gyepes utak 
mellett nagyobb szokott lenni, ami onnan van, 
hogy ősszel a szüretkor a puttonyokból ki­
mászó hernyók a fü között is bebábozódnak. 
Gyepes utakat a szőlőben ne tűrjünk, a putto­
nyokban a szőlőt pedig muszkoljuk le, (fa tö­
mővel) törjük össze.

A preventív védekezéshez sorolom még a 
lehullott és a szelek által összesodrott levelek 
összegyűjtését, elégetését, élősövények, bokrok 
aljának felásását.

Lámpákkal is kísérleteztem, fogtam is 
több Tortrixt, mint molylepkét, de lámpa nél­
kül, petroleumos vízzel még többet fogtam.

A molylepke — mint már mondottam — 
ápr. 20-tól máj. 10—20-ig rajzik, a terméke­
nyült nőstény lepke mintegy 180—250 petét 
rak, a hernyók a petékből 8—10 nap alatt 
kelnek ki és kezdetben az apró levélzeten él­
nek, majd átmennek a fürtre, beletúrják magu­
kat a virágot borító párta alá: tönkreteszik a 
virágot, később az apró kötődött bogyót.

A megrágott fürtrészeket gubancokba kö­
tik, ha több hernyó kerül egy fürtöcskébe, úgy 
a junius végére már teljesen tönkre van téve.

Az első nemzedék ellen legalább is két 
ízben kell valamely irtószerrel permetezni. Az 
irtószerek kétfélék, u. m.: bőr- és gyomormér- 
gek, ezeket ismét vagy mint port, vagy folya­
dékot alkalmazzák.

Legjobb védekező szerek az arzéntartalmu 
angyagok, ezek között a Balaton mellékén is 
többszörösen kipróbált szerek : az Arzola és a 
Molex.

Az Arzola előnye az Urániazöld, Solbar, 
Nasprasen és még egyéb anyagok felett, hogy 
ez minden külön egyéb anyag kozzáadása nél­
kül tehető a kész bordói léhez, eme szer hasz­
nálatánál nem fordul elő, hogy perzsel. Hatása 
hosszabb időre terjed ki. Az" Arzola gyomor­
méreg, ettől a molyhernyó akkor pusztul el, 
ha Arzolával permetezett bogyóba beleharap.

Miután a molyhernyó május elejétől ju­
nius utolsó harmadáig pusztít, ellene a május 
hóban és junius elején alkalmazott permetezés 
nem elég, mert akkor a fürtöcske leendő vi­
rágzata még a pártával takarva van, ez a párta 
a virágzáskor lehullik és ott áll a virágzat, a 
megtermékenyült bogyócska a védő permetezés 
nélkül. A permetezést tehát két Ízben kell esz­
közölnünk, az elsőt május utolsó harmadában 
egész junius elejéig, a másodikat junius 10— 
20. között. Az Arzola hatása, ha azzal alapo­
san átáztattuk a molyhernyó fészkét, biztos.

Ugyanez áll a porozással való védeke­
zésre. A bőrmcrgeket akkor kell alkalmazni, a 
mikor a legtöbb hernyó van, ez az időpont a 
főrajzást követő 8—10-ik nap. Vagyis az első 
nemzedéknél május vége, junius eleje.

■ Ott, ahol olcsó munkaerő és sok gyer­
mekmunkás van, ajánlatos a molyhernyót csip- 
tetőkkel is szedni, vagy apró kis olajzókkal 
olajjal a moly fészkét becseppenteni.
: Mindkét munka biztos, azonban a csip-
tetőkkel való szedésnél sok virágrészt vagy 
bogyócskát törünk le, az olajcseppentés nyomai 
viszont ősszel is megtalálhatók a fürtön. .

Az irtás második része a moly nyári ir­
tása.

Már május végén és júniusban a váloga­
tásnál lekerülő zöld hajtásokból, a csonkázott 
hajtásvégekből csomókat készítünk és azokat 
egyrészt a fürtök magasságában, másrészt a 
tőke fejére helyezzük el, ezek a bebábozódó- 
helyek, ezeket a második főrajzás előtt, tehát 
julius közepéig eltávolítóm és elégetem, vagy a 

-^“gezem.
gjelenik a második generáció 

melyből a 
beleeszik

DEVECSERI ÚJSÁG
bordói léhez 

léhez 40 deka

minden 100

magukat a bogyóba, ha egy bogyóval végez­
tek, bclebujnak a másodikba és igy tovább 
folytatják káros munkájukat.

Ezt a védekezést ismét a 
adott Arzolával (100 liter bordói ____ . .... .
Arzola) és hogy egy munkával a lisztharmat' 
ellen is védekezzünk eme oldat minden 100 
literéhez adunk */»—kg. Sulfarolt. Forró 
napsütésben eme oldattal permetezni nem sza­
bad, mivel a felszabaduló kéngőzök nyomán 
perzselések származnak.

Permetezéssel való védekezésnél én két­
felé ágazó gummitömlőre alkalmazott és erősí­
tett revolver osztó-fejeket alkalmaztam. A per­
metezőgépet egy ember vitte, a csövet egy-egy 
gyermek vezeti. A gyermek egyik kezével félre­
hajtja a fürtöt takaró leyélzetet, a másik kezé­
ben tartott osztófejjel átpermetezi a fürtöt. A 
munka nem drága, sok anyagmegtakaritással

HÍREK
Egy kis galamb ..

Egy kis galamb felöltözött 
Talpig feketébe, 
Hűtlen párja 
Fájt a szive 
Addig-addig
Merre-merre

’ Fehér tollát, fehér lelkét 
Feketére festette a bánat.

cserben hagyta, 
érte.
siratgatta:
járhat ?

Egy kis galamb bolyong szerte
Búsan a világba' —
Párját siró zokogása ,
Elhallik — hiába.
— Kicsiny galamb, ne szállj tova,
— Valaki igy kérte —
Szállj ide a testvéredhez:
Búbánatos lelkem közepébe 1

Meg is szállott, itt is maradt, 
Gubbaszkodnak árván.
Sötét bánat sötétlik a
Csüggedt lelkünk szárnyán.
Virradattól alkonyaiig
Együtt, egyre várunk.
Kicsiny galamb, árva galamb,
Nem jő vissza soha a mi párunk I

Somogyi Károly

• — Miniszteri elismerés. A földművelési
miniszter dr. lóth Béla devecseri ügyvédnek, 
mint a Mezögazd. Mimkásjogvédő Közp. Iroda 
helyi megbízottjának, a gazdasági munkásjog- 
védelem körében kifejtett közhasznú működé­
séért, teljes elismerését fejezte ki.

— A Revíziós Lobogó avató ünnepélye 
az ügetőversenypályán lesz megtartva ez év 
augusztus 18-án, vasárnap délelőtt 10 órakor. 
Eddig a vármegyék és városokon kívül 1400 
község, 1800 kör, kaszinó, sportegylet és 
egyéb egyesületek jelentették be képviseletü­
ket. A magyar társadalom minden számottevő 
tagja személyesen jelenik meg, hogy zászló­
szegét elhelyezze és résztvegyen a- revíziót 

i követelő nagy demonstrációban. Az Isaszegi 
Csata nagy történelmi hadijáték ugyancsak az 
ügetőpályán lesz megtartva augusztus 18, 19 
és 20-án délután 7 órai kezdettel, tílocfc Ti­
vadar tábornok rendezésében. A csatajelene­
tek, az izgalmas tüzérségi harc, a szabadcsa­
patok guerilla harca, a nagy toborzó, Isaszeg 
égése mind-mind külön nagy attrakció és hí­
ven adja vissza az 1848—49-es időjs izzó 
hangulatát.

— Az ípartestüíet közgyűlése, mint azt 
előre megjósoltuk, a nagy részvétlenség miatt 
nem volt megtartható. Ma vasárnap, tekintet 
nélkül a megjelentek számára, megtartják a 
közgyűlést.

— Adomány a leventéknek. Özv. De* 
Zsigmondné nagypiriti lakos a helyi Le* 

vente Egyesület zászlójára 100 pengőt

Julius 28,

jár, holdankint 3 férfi és 2 gyermek napszá­
mos kellett, anyagból a fürtök száma szerint 
100—200 liter.

Porozásnál kát. holdankint az anyagszük­
séglet, egy tökére egyszeri nyomást számítva, 
5—3 kg., a munka egy napszám.

Porzószerül a Mólex P. védőszert aján­
lom."' ■ ■

Augusztusban újból ajánlom a csukázás- 
ból származó csomók berakását. Ezzel minden 
lehetőt megtettünk arra nézve, hogy a moly 
kártételét legyőzzük, vagy legalább is a legki­
sebbre redukáljuk.

Ezeket a munkákat keresztülhajtva, meg­
élhetünk a moly kártétele mellett is.

Kísérletezem az áttelelő molybábok ellen 
különböző anyagokból összeállított bőrméreg­
gel, de erről .majd csak a jövőben nyilat­
kozom.

mányozott, A hazafias áldozatkészség eme ra­
gyogó példáját ajánljuk követés végett mind­
azon tehetősek figyelmébe, akik kemény szív­
vel csak a maguk önző érdekeikre, pazarló 
szórakozásukra költenek, de megfeledkeznek 
mindazokról, akiknek jólétük előfeltételeit: a 
haza és közrend biztonságát köszönhetik. A 
leventék a jövő Magyarország élő remény­
ségének önfeláldozó munkásai s aki e mun­
kát áldozatkészségével elősegíti, ugyancsak 
mint ők, érdemes az elismerésre és dicsé­
retre I

— Footballmérkőzés. Footballcsapatunk 
Ajkán mérkőzött vasárnap az' ajkai Torna 
Clubbal nagyszámú nézőközönség előtt Ha 
valamikor élvezet volt nézni e két csapat 
sima, eleven játékát, úgy most megfordítva volt. 
A tikkasztó hőségben nagyon lanyha játék 
folyt. A bíró, ifj. Király István sípja állan­
dóan szabálytalanságokat jelzett mindkét fél­
nél. Szorult helyzetekben nagyszerűen játszot­
tak csapatunkból Sas, Fábián, Szűcs K., Mol­
nár és Tomózer különsen. Mártonnak szintén 
ügyes játéka volt, emellett humoros szólásai 
és tettei keltettek kacagást a nézőkben. Fél­
idő: 1:0 Devecser javára, dé öngóllal. Sas 
lapdája Plehinger egy fals érintésére a kapuba 
gurul. Az ajkai csapatról szólva, játszott már 
szebben is és eredményesebben. Gyengült-e, 
vagy Devecser javul ? Fölénye elismert, gól­
helyzete is számtalan volt, de Veiler, Kovács, 
Tiszta beadásai célt tévesztve, a kapu mellé, 
vagy fölé repültek. Egy kedvező pillanatban 
azonban Kotulek Iapdát kap és rúgásával 
egyenlített. Erre nagy nesz, fejetlen kavaro­
dások és összefutások szegték szép menetét 
a játéknak. Bólinger bekkrugásai szépek, de 
ugrásai embermagasságig egyszer veszélyesek 
is lehetnek. Az utolsó percekben még nagyobb 
erőfeszítéssel folyik a harc, különösen az ajkai 
csapatnál, ki kb. 5:l-es eredményre számítva, 
még embert is rúgott, hogy nézetét elérhesse. - 
Rosta szépenjvédte Veilerés Törvényill. 11-esét 
is. Annyira elszánt volt Ajka, hogy csapatunk 
csak a védelemre adhatta már magát, de tá­
madásai eredmény nélkül maradtak. Számítva 
Ajka változó játékára, a revanson, — mely aug. 
4-én lesz Devecserben — reméljük, hogy más 
színben játszik. 1:1 arányban a mérkőzés vé­
get ért. — Ma vasárnap délután pedig Sümeg 
csapatával játszik Devecser 11 -je.

F. hó 14-én Tüskevár footballcsapata 
t Kertán mérkőzött, hol 4:2-re verte a helyi 
i csapatot. Az első félidőben Kerta némi fö­

lénnyel 2:l-es eredményt ért el, de a mind- . 
inkább erősbödő tüskevári csapat a második 
félidőben magára talált és egymás után röpí­
tette Kerta kapujába a kiegyenlítő gólokat. A 
győztes csapatból kitűntek : Jagasits László 
bravúros védéseivel, Döme József, Szalag 
Imre és Löffler István góllövők. Bíró: Dr, 
Nagy Elemér volt

JÓlWtelii kávéház
. ___ '

más uállalhozás miatt

eladó. Cím a kiadóban
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— Hasszurás, rossz emésztés, erős | 
bomlási és erjedési folyamat a gyomorbél- í 
huzamban, bélbaktérium- és gyomorsavtulten- í 
gés, az arcbőrön és a háton mutatkozó kiüté- I 
sek, valamint karbunkulusok a természetes I 
»Ferenc József* keserüviz használata mellett I 
visszafejlődnek. Számos gyakorló-orvos a I 
Herenc József vizet már évtizedek óta I 
mindkét nembeli felnőtteknek és iskolás gyér- | 
mekeknek kitűnő sikerrel rendeli. Kapható I 
gyógyszertárakban, drogériákban és füszerüz- I 
letekben. • |

— Tüzek. Ajkán, a múlt pénteken este | 
11 órakor kigyulladt Pető János szalmásháza, I 
amely teljesen leégett. A tűz oká eddig is- | 
meretlen. —- Hatalmas tűzvész pusztított csü- | 
törtökön a szomszédos Somlójenő községben. I 
Húsz ház és melléképületek, nagymennyiségű I 
takarmány és gabonanemü, 2 sertés és több 
szárnyas lett a tűz martalékává. A falu és | 
környék tűzoltósága, igy a devecseri tűzoltó- I 
ság motorfecskendőjével csak megfeszített 
munka után tudta a tüzet lokalizálni, melyet 
nagyon elősegített az erős szél. Minthogy rö­
vid időn belül ez már a harmadik tüzeset 
Somlójenőn, erősen tartja magát a feltevés, i 
hogy itt csak szándékos gyújtogatásról lehet 
szó. A cs'endőrscg erélyes nyomozást indított 
a tettesek kézrekeritésére. Emberéletben nem 
esett kár. László Béla főtüzér, aki a Deve- 
cserben átvonuló katonasággal volt itt, szin­
tén elment segíteni a veszélyben levőkhöz s I 
vakmerő bátorsággal szállt szembe az ele­
mekkel : a Hangya-épület tetejéről leesett, egy 
égő gerenda jobb kezefejére esett, minek kö­
vetkeztében csontrepedést szenvedett. A jelen­
levő dr. Nagy Elemér tüskevári körorvos ré­
szesítette első segélyben. Azonkívül 'l'rébics 
Zoltán somlójenői tűzoltó szenvedett a nyakán 
égési sebet.

— Szigorú rendelet az ipari éjszakai mun­
kára. Az iparhatóságok jelentéseiből kiderült, 
hogy az ipari éjszakai munkára, valamint a 
nők és gyermekek ipari üzemekben való fog­
lalkoztatására vonatkozó törvényt nem tartják 
be, a kereskedelmi miniszter most szigorú ren­
deletben utasította a hatóságokat a törvény 
végrehajtására, illetve ennek ellennőrzésére. A 
rendelet hangsúlyozza, hogy 18 éven aluli fér­
fi és Hómunkásokat nem szabad. éjszaka fog­
lalkoztatni, mert ebben a korban 7 órai alvás­
ra .van szükség. Tizennégy éven aluli gyerme­
keket egyáltalában nem szabad ipari munkára 
alkalmazni.

— Lopások. F. hó 4-én Somlójenő köz­
ségben özv. Jeney Istvánná lakójának, Je­
ney Ferencnek lakásából több ruhaneműt és 
pénzt idöközönkint ellopott. A káros feljelen­
tése alapján az ügyetj a csendőrség kinyo­
mozta és özv. Jeney Istvánnét a kir. ügyész­
ségnek feljelentette. — F. hó 18-án Lom­
bost Gyula devecseri lakos nyitott lakószo­
bájába az ablakon bemásztak Pintér Gyula 
és Markos Dezső gyerekek és onnan egy 
drb. pénztárcát 1 pengővel és egy szivartár­
cát elloptak. Nevezettek a veszprémi törvény­
szék fiatalkorúak bíróságánál lettek felje­
lentve.

— Baleset. A somlóvásárhelyi malom­
fürdőben, hova a devecseri fiatalság jár fü-

Bérautófuvart
nappal és éjjel jutányosán vállal, 
ugyanott motorok, trakto* 
rok és autók szakszerűen 

vittatnak.
ja-

Kerékpárok, 
gumik és alkatrészek 

beszerezhetők.

Kedvező fizetési feltételek 1
• HORVÁTH JÓZSEF

mechanikai gépjavító műhelye
DEVECSER, Deák-tér 15. 
(Járásbírósággal szemben.)

kapjuk az ilyen leveleket:
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rödni, e hó 19-én könnyen végzetessé vál­
ható szerencsétlenség történt. Ugyanis egy 
devecseri polgárista fin, Molnár József, a 
malom beton fenekű zuhanyában megcsúszott 
és oly szerencsétlenül bukott előre, hogy a 
fejét bevágta a két cement oszlopot össze­
kötő vasba, A szerencsétlenül járt fiút egyik 
barátja, ifj. Bellavits Sándor gyorsan be­
hozta kerékpáron Devecserbe az orvoshoz, 
ahol elsősegélyben részesítették. A sebesült fiú 
már túl van a veszélyen.

— Gazdatanulmányut a kaposvári or­
szágos mezőgazdasági és ipari kiállításra. A 
Somogyvármegyei Gazdasági .Egyesület 70 
éves fennállásának megünneplése alkalmából 
f. évi auguáztus 24-től szeptember 2-ig Ka­
posvárott országos mezőgazdasági és ipari 
kiállítást rendez. A Veszprémvármegyei Gaz­
dasági Egyesület ez alkalomból képviseltetni 
óhajtja magát a társegyesület augusztus 24-én 
tartandó jubiláris díszközgyűlésén. A vármegye 
kisgazdáival pedig egy csoportos kirándulást 
tervez, melynek célja a tanulságosnak ígér­
kező Mezőgazdasági és ipari kiállítás megte­
kintése. Felhívjuk a birtokos urakat és kis­
gazdákat, hogy azok, akik a Somogymegyei 
Gazdasági Egyesület jubiláris díszközgyűlésén 
részt akarnak venni, illetve az országos me­
zőgazdasági és ipari kiállítást meg akarják 
nézni, ezen szándékukat mielőbb jelentsék be 
a Vármegyei Gazdásági Egyesület igazgatósá­
gánál, hogy a kellő számú jelentkezőket a 
társegyesületnél idejében bejelenthessük avég- 
ből, hogy részükre kedvezményes áru utazást 
és megfelelő elszállásolást biztosíthassunk. A 
veszprémvármegyei gazdák kirándulását au­
gusztus 24. és 25-re tervezzük. A részvételre 
jelentkezőknek az utazás programmját időben 
meg fogjuk küldeni.

— Lelopták a kerékpár pumpáját; F. hó 
14-én Bokros Lajos somlójenői lakos, kő- 
mivesmester a devecseri ipartestülethez tért 
be, hogy hivatalos ügyeit elintézze. Ez idő 
alatt kerékpárját a kapu alatt hagyta, hol egy 
előtte névleg ismeretlen fiatalembert megkért, 
hogy kerékpárjára vigyázzon, mig ő teendőit 
elvégzi. Mikor 10 perc múlva elhagyta az 
Ipartestületet, kerékpárjáról hiányzott a pumpa, 
lelopták. A helybeli csendőrség kinyomozta a 
tettest Varga Imre nagykamondi lakos sze­
mélyében, ki a devecseri járásbíróságnak lo­
pásért feljelentetett.

— A devecseri anyakönyv. Születés: 
nem volt. Halálozás: Bak Jánosné szül. 
Bors Anna 77 éves, rk., aggkori gyengeség, 
jul. 20. Házasság; Jul. 25. Nemes Jenő 
molnár s. és Schwarcz Izeballa rk.

— Országos vásár. A devecseri orszá­
gos vásár augusztus hó 5-én és 6-án lest 
megtartva, .
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528/1929. vhtsz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bír. végrehajtó az 1881. évi 

te. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a szombathelyi kir, törvényszék­
nek 1929. 9480 sz. végzése következtében dr. 
Ujváry Béla ügyv. ált. képv. Weiner József 
javára 384’11 P s jár. erejéig 1929. junius 
18-án foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján te- és felülfoglalt és 1380 P-re beesüit 
következő ingóságok, u. m. : 1 amerikai író­
asztal, 1 fajsulymérltg, 1 faliszekrény, 1 
Wertheim szekrény fél tulajdonjoga, 1 villany­
lámpa, 2 bőrfotel, 1 A. E. G. írógép nyilvá­
nos árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a devecseri kir. jbiró- 
ság 1929 PK. 1995 sz. végzése folytán 384 
P 11 f. tőkekövetelés, ennek 1929. ápr. 20-tól 
járó 9% kamatai, VZ/o váltódij és eddig 
összesen 98’51 P-ben biróilag már megálla­
pított költségek erejéig Devecserben, a végre­
hajtást szenvedett lakásán leendő megtartá­
sára 1929. aug. 5-ének d. e. fél 10 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságokat az 1881.’. 
LX. te. 107. és 108. §-ai értelmében kész­
pénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul Is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra ki­
elégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. te. 102. §-n értelmében ezek ja­
vára is élrendeltetik.

Devecser, 1929. julius 14.
WETZEL ANTAL 
kir. bir. végrehajtó.

:O

Cukrászda
Tisztelettel tudatom Ajka és vi­

déke m. t. közönségével, hogy Ajkán 
a Hock-féle házban régebben fennálló

cukrászdámat
ujonan átalakítva, újból megnyitottam.
Friss süteményes ^fagylalt állandóan ,

Szives pártfogást kér tisztelettel:

~ Búzás Imre
cukrása 

. ' ' Devecserből

fi
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Árverési hirdetmény.
. özv. Löwinger Fü'öpné devecseri lakos 

vigrehajtatónak Tóth Lajos devecseri lakos 
végrehajtást szenvedő -ellen indított végrehaj­
tási ügyében a telekkönyvi hatóság a végre­
hajtási árverést 125 P tökekövefelés s jár. 
behajtása végett a devecseri kir. jbiróság te­
rületén levő Devecser községben fekvő s a 
devecseri 8^8 sz. tjkvben A f í sor, 2002/2/1 
hrsz. szántó a 39. dülőbeni ingatlanból végre­
hajtást szenvedő illetőségére 268’20 P kikiál­
tási árban, az u. o. 724 sz. tjkvben A f 1 
sor, 195i/a/l hrsz. rét ingatlanból a 41. dű­
lőben u. a. illetőségére 116'80 P kikiáltási 
árban és az u. ezen tjkvben A J 2 sor, 
2039/1 hrsz. a. felvett szántó a 35. dülőbeni 
Ingatlanból u. a, illetőségére 758 P kikiáltási 
árban, mégpedig az ezen ingatlanokra a 
2483/1926. tk. sz. végzéssel özv. Tóth Ignácné 
Szűcs Mária bekebelezett haszonélvezeti jog 
fentartása mellett elrendelte.

Az árverést 1929. szeptember 16-án d. 
u. 8 órakor a telekkönyvi hatóság hivatalos 
helyiségében fogják magtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10°/0-át készpénz­
ben, vagy az 1881 : LX. te. 42. §-ában meg­
határozott árfolyammal számított óvadékképes 
értékpapirosban a kiküldöttnél letenni, hogy 
a bánatpénznek előieges jbirói letétbe helye­
zéséről kiállított letéti elismervényt. a kikül­
döttnek átadni és az árverési feltételeket alá­
írni.

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
sem akar, köteles -nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bánatpénzt az 
általa Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegé­
szíteni.

Devecser, 1929. jun. 19. .
Dr. KARSAY s. k.

A kiadmány hiteléül: 
HORVÁTH

2491/929. vhtsz.

■ árverési hirdetmény.
’ özv. Fábián Pálné és Fábián Imre ált. 

képv. kk. Fábián Ilona, József és Imre vég­
rehajtatónak ifj, Ughy József végrehajtást 
szenvedő ellen indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság végrehajtási árverést 
748’26 P tőkekövetelés és jár. behajtása vé­
gett a devecseri kir, jbiróság területén levő, 
Devecser községben fekvő s a devecseri 1358 
sz. tjkvben A f 1 sor, 234 hrsz. alatt felvett 
és a végrehajtást szenvedő nevén álló házas- 
belsőségre 1600 P kikiáltási árban, a deve­
cseri 2389 sz, tjkvben A f 4 sor, 2'03/1 /a/1 
hrsz. a. felvett u. annak nevén álló 29. dűlő- 
beli szántó ingatlanra 3214 P kikiáltási árban 
elrendeli.

Az árverést 1929. szeptember 27-én d. 
u, 3 órakor a telekkönyvi hatóság hivatalos 
halyiségében fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
adható ei.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10%-át készpénzben, 
vagy az 1881 : LX. .te. 42. §-ában meghatá­
rozott árfolyammal számított óvadékkepes ér­
tékpapirosban a kiküldöttnél letenni, hogy a 
bánatpénznek előieges bírói letétbe helyezé­
séről kiállított letéti elismervény a kiküldött­
átadni és az árverési feltételeset aláírni.

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
tnagasabD ígéretet tett, sa többet. ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kiáltás! ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az ál­
tala ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegé­
szíteni. (1908: XLI. 55. §.)

Devecser, 1929 jul. 8.

dr. Karsay s. k. 
kir. jb. elnök 

a kiadmány hiteléül;
■ Kovács s. k.

■■li■■■■

DEVECSERI ÚJSÁG Julius 28.

A világhírű „S I ■ G E R« 
varrógépek eladására Devecser és 
devecseri járás részére

kerületi képviselőt
keresünk.

Megbízható szorgalmas urak küld­
jék ajánlatukat az eddigi működésük 
megjelölésével

SINGER 
varrógépek R.-T. 

Pápa, Kossuth-u. 30.

1

Eladó
Balaton melletti fürdő­

helyen vendéglő szállodá­
val, mészárszékkel és lakó­
házzal. R ház a főfronton 
áll, előtte a piactér, háta- 
mögött a vásártér van.

A következő helyiségekből áll :
1 mészárszék egy benyílóval, 
vendeglösöbtés és vendégszo­
bákkal. 1 előszoba, 2 kisebb 
és 1 nagyobb szoba, 3 külön 
bejáratú vendégszo ba, 1 
konyha, hentesműhely és 
bőröskamra, konyha, pince, 
jégverem- és mellék-, 
helyiségekből.

Bővebbet: dr. Somogyi Károly 
ügyvéd, Devecser

® ® ®L®®®«
Értesítés.

Seregélyes József és neje Horváth 
Irmus

.. férfi és női szabóságukat
Budapestről Devecserbe helyezték át.

Azon tiszteletteljes kéréssel fordulunk a 
nagyérdemű közönséghez, hogy bizalmával 
megtisztelni és a szakmába vágó munkákkal 
megbízni szíveskedjék.

Főtörekvésünk oda fog irányulni, hogy 
nagybecsű megrendelőinknek megelégedését 
kiérdemeljük.

Készítünk úgy saját, mint hozott anyag­
ból elsőrangú kivitelben minden e szakmába 
vágó munkát, úgyszintén vasalást, javítást, 
tisztítást és átalakítást a logolcsóbb árban.

A nagyérdemű közönség szives pártfo­
gását kérve, vagyunk

kiváló tisztelettel:

Seregélyes József és neje
Devecser, Rozgonyi-köz 6.

Helyi iépTise itt 
keresünk varrógépek, kerékpárok, órák, 
ékszerek, alpacca evőeszközök, por-r 
cellán étkészletek, kályhák, írógépek 
háztartási cikkek, mezőgazdasági gé­
pek könyvek, drótkerítések stb. rész­
letfizetés mellett való forgalombaho- 
zatalára. Garanciaképeseknek lerakatot

E.....................   1
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1729/929. vhtsz.

Árverési hirdetmény,
Takács Lajos vigrehajtatónak Benkö

Sándor és neje Lengyel Eszter végrehajtást 
szenvedő ellen indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság a végrehajtási árverést 
427’78 P tőkekövetelés s jár. behajtása vé- 1 
gett a devecseri kir. jbiróság területén levő, 
Nagyalásony községben fekvő s az u. o. 217 
sz tjkvben A f 1 sor, 144 hrsz. a. felvett 
Benkö Sándor nevén álló házasbelsőségre 
3200 P kikiáltási "árban, az u. o. 388 sz. tjk- 
ben A f 1 sor, 378 hrsz. a. felvett ötvös - 
nyugati dülöbeli szántó ingatlanból Benkö 
Sándor és neje Lengyel Eszter nevén álló il­
letőségre 1578 P kikiáltási árban elrendeli.

Az árverést 1929. augusztus 12-én d. e 
10 órakor Nagyalásony községházánál fogják 
megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10%-át készpénzben 
vagy az 1881 : LX. te, 42. §-ában meghatá­
rozott árfolyammal számított óvadékképes ér­
tékpapirosban a kiküldöttnél letenni, hogy a 
bánatpénznek előieges bírói letétbe helyezé­
séről kiállított letéti elismervényt a kiküldött­
nek átadni és az árverési feltételeket aláírni 
(1881 : LX. te. 147., 150., 170. S§. ; 1908:
XL. te. 21. §.).

Az,,aki a kikiállási árnál magasabb Ígé­
retet tett, ha többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa ■ 
ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni 
(1908: XLI. 25. §.). '

Devecser, 1929. máj. 9.
Dr. KARSAY s. k.

A kiadmány hiteléül : 
KOVÁCS s. k.
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DBUECSER, Kossuth-u. 13.

„Elite“~Mozgó, Deueeser
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